
1 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Καθορισμός προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2020 μαθημάτων ημερήσιων και 

εσπερινών Γενικών Λυκείων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της Φ.251/25089/Α5/20-2-2020 (ΦΕΚ 643 Β΄/2020) Υ.Α. «Πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού 

Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70 Α΄) και με το άρθρο 165 του Ν. 4635/2019 

(ΦΕΚ 167 Α΄).» 

2. Τις διατάξεις του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της Φ.251/37802/Α5 (ΦΕΚ 698 Β΄/2016) «Διαδικασίες σχετικά με τις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικού Λυκείου, με το σύστημα εισαγωγής στην τριτοβάθμια εκπαίδευση που 

θεσπίστηκε με το Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».  

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Το πρόγραμμα διεξαγωγής των πανελλαδικών εξετάσεων Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ) έτους 2020, τόσο με το Νέο 
όσο και με το Παλαιό σύστημα εξέτασης,  ως ακολούθως: 

1. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 2020 ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΓΕΛ ΜΕ ΤΟ ΝΕΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

(Ο.Π.= Ομάδα Προσανατολισμού) 

ΔΕΥΤΕΡΑ 15-6-2020 - ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 17-6-2020 - ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 19-6-2020 - ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
 

- ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 
Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

    ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,   30  -  4  - 2020  

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ253.2/ 50371  /Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κων/να Ντούτσου 2103442684 
                          Ανδρέας Λάμπος  2103442702 
Fax: 210-3442098                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

     

                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΞΚΞ46ΜΤΛΗ-ΟΛΕ



2 
 

ΔΕΥΤΕΡΑ 22-6-2020 - ΦΥΣΙΚΗ 
 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 24-6-2020 - ΙΣΤΟΡΙΑ 
 

- ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26-6-2020 - ΧΗΜΕΙΑ 
 
 

- ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

Ως ώρα έναρξης εξέτασης ορίζεται η 08:30 π.μ., κοινή για τους υποψηφίους ημερήσιων και 
εσπερινών Λυκείων. Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης μέχρι τις  08.00 π.μ. 
Η διάρκεια εξέτασης κάθε μαθήματος είναι τρεις (3) ώρες. 
 
2. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 2020 ΤΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΠΕΡΙΝΩΝ ΓΕΛ ΜΕ ΤΟ ΠΑΛΑΙΟ  ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΜΑΘΗΜΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 

(Ο.Π.= Ομάδα Προσανατολισμού) 

ΔΕΥΤΕΡΑ 15-6-2020 
- ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 17-6-2020 - ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

- ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
+ Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 19-6-2020 - ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
 

- ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  
 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑ 22-6-2020 - ΦΥΣΙΚΗ 
 

- ΛΑΤΙΝΙΚΑ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 24-6-2020 - ΙΣΤΟΡΙΑ 
 

- ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΣΕ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

Ο.Π. ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 

Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26-6-2020 - ΧΗΜΕΙΑ 
 

- ΑΡΧΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΩΡΙΑΣ 

Ο.Π. ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
 
Ο.Π. ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΛΗΡ/ΚΗΣ 

Ως ώρα έναρξης εξέτασης ορίζεται η 08:30 π.μ., κοινή για τους υποψηφίους ημερήσιων και 
εσπερινών Λυκείων. Οι υποψήφιοι πρέπει να προσέρχονται στις αίθουσες εξέτασης μέχρι τις  08.00 π.μ. 
Η διάρκεια εξέτασης κάθε μαθήματος είναι τρεις (3) ώρες. 

                                                                                                                                                                       

   Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                                                                                 ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

Εσωτερική διανομή:  

1. Γρ. Υπουργού   2. Γρ. Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη  3. Γρ. Γεν Γρ. Α.Β.Ε.Ε.Α.     
4.  Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 5. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και  Οργάνωσης 
Β/θμιας Εκπ/σης   6. Γενική Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και  Εξετάσεων 
7. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων  8. Δ/νση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων 
9. Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 

ΑΔΑ: ΡΞΚΞ46ΜΤΛΗ-ΟΛΕ


		2020-04-30T18:09:37+0300
	Athens




